令和６年１１月１３日

新入生保護者様

小金井市立緑中学校

校長  塩原 真一

新入生保護者説明会の開催について

立冬の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

さて、来年度入学予定生徒の保護者の方に、本校の教育内容や学校の様子等を知ってい

ただくため、下記の通り、新入生保護者説明会を開催いたします。

つきましては、御多用のところとは存じますが、ぜひ御来校いただきたく御案内申し上

げます。

記

１ 日時 令和６年１２月１３日（金）

 授業参観（５校時） １３：３０から１４：２０まで

 新入生保護者説明会説明会 １４：３０から１５：２０まで

２ 場所 本校教室・体育館

３ 内容 （１）緑中学校の説明

①校長挨拶

②教育活動について

③学校生活について

④cosmos教室（特別支援教室）について

⑤保健関係について（アレルギー対応含む）

 （２）入学までの準備

①標準服等の販売について

②入学式・副教材費と給食費納入方法について

 （３）質疑応答

４ その他

（１）保護者の皆様の校舎入口は、生徒昇降口となります。正門を入りましたら、すぐ左

手に進んでください。

（２）自転車で御来校の際は、正門周辺に自転車を置かず、南庭（南校舎の前）に駐輪を

お願いします。また、車での御来校は御遠慮ください。

（３）上履きと靴入れを御用意ください。

（４）発熱等体調不良の場合は、参加を御遠慮ください。

（５）本校学区域にお住まいの御家庭で説明会に欠席の場合は、後日、小学校を通じて当

日配布資料をお渡しします。

【問い合わせ先】

小金井市立緑中学校

副校長 蓮沼 喜春

電話  ０４２－３８３－１１６４